
------•---·---------·---- --- ----- ~--·-•------ - ·-------- • ~·-------- ~.- --• ~- -----•--v - • -- • •-•-•"-•··---•••••••-··•·--- -----------

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@lnffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax 07) 3634-9020 - CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

DECRETO N°. 085/2017. 

FIXA TAXA PARA ATUALIZACÃO MONETÁRIA DE 
TRIBUTOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de 
Urânia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas; 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Fica, fixado o índice de correção em 1,93 % (um vírgula 
noventa e três por cento) para o exercício de 2018, de acordo com o Artigo 356, parágrafo 
3° da Lei Complementar n° 014/2012, de 28 çle dezembro de 2012. 

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Urânia SP, 12 de dezembro de 2.017. 

Mareio 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na forma da Lei 
Data supra. 

Ademir 



I- Urânia: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

ANEXO li 

SETOR E RESPECTIVO PREÇO POR METRO QUADRADO 

A~ 
URANIA 

SETOR PREÇO POR m2 em R$ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Urânia SP, 12 de dezembro de 2.017. 

110,15 
101,70 
93,25 
84,79 
76,34 
67,89 
59,43 
50,98 
42,52 
34,07 
25,62 



TIPO 

01 

02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br . 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

ANEXOV 

TABELA DE TIPOS E RESPECTIVOS VALORES 

" URÂNIA 

VALOR EM R$ TIPO VALOR EM R$ VALOR EM R$ 

108,87 31 75,03 

107,71 32 73,87 
106,54 33 72,70 
105,38 34 71,54 
104,21 35 70,37 
103,04 36 69,20 
101,88 37 68,04 
100,71 38 66,87 
99,55 39 65,71 
98,38 40 64,54 
97,22 41 63,38 
96,05 42 62,21 
94,89 43 61,05 
93 ,72 44 59,88 
92,55 45 58,71 
91 ,39 46 57,55 
90,22 47 56,38 
89,06 48 55,22 
87,89 49 54,05 
86,73 50 52,89 
85,56 51 51 ,72 
84,40 52 50,56 
83,23 53 49,39 
82,06 54 48,22 
80,90 55 47,06 
79,73 56 45,89 
78,57 57 44,73 
77,40 58 43,60 
76,24 59 42,40 
75,08 60 41,23 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Urânia SP, 12 de dezembro de 2.017. 

TIPO 

61 41,18 

62 40,01 
63 38,85 
64 37,70 
65 36,52 
66 35,35 
67 . 34,19 
68 33,02 
69 31,85 
70 30,69 
71 29,52 
72 28,36 
73 27,19 
74 26,03 
75 24,86 
76 23,70 
77 22,53 
78 21,36 
79 20,20 
80 19,03 
81 17,87 
82 16,70 
83 15,54 
84 14,37 
85 13,21 
86 12,04 
87 10,87 
88 9,71 
89 8,54 
90 7,38 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA Data Emissão: 09/01/2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 
Hora: 16:56:25 

Exercício: 201 8 
AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO Usuário: MIRIAN 
Relação de Zoneamento/Edificação 

Página(s): 1 de 1 

Zoneamento/Edificação Valor M2 ValorK 

00001 02 - Zoneamento Alaranjada 11 O, 15 11 O, 15 

00002 02 - Zoneamento Amarelo Claro 101,70 101 ,70 

00003 02 - Zoneamento Verde 93,25 93,25 

00004 02 - Zoneamento Azul Claro 84,79 84,79 

00005 02 - Zoneamento Rosa 76,34 76,34 

00006 02 - Zoneamento Marrom 67,89 67,89 

00007 02 - Zoneamento Roxo 59,43 59,43 

00008 02 - Zoneamento Vermelha 50,98 50,98 

00009 02 - Zoneamento Azul Escura 42,52 42 ,52 

00010 02 - Zoneamento Verde Escura 34,07 34 ,07 

00011 02 - Zoneamento Amarelo Escuro 25,62 25,62 

Fiorilli Sociedade Civil Software 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relação dos Valores 

Característica: 0001 - Pontuação por Tipos 
Desdobro Exercício Zona/Edificação 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Ed ificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 

Fiorilli Sociedade Civil Software 

Classificação Tipo Cálculo 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 -VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

Data Emissão: 03/01/2018 

Hora: 16:31 :18 

Exercício: 2018 

Usuário: MIRIAN 

Página(s): 1 de 8 

Limite Inicial Limite Final Valor 

57,00 57,00 15,54 

1,00 50,00 7,38 

51 ,00 51 ,00 8,54 

52,00 52,00 9,71 

53,00 53,00 10,87 

54,00 54,00 12,04 

55,00 55,00 13,21 

56,00 56,00 14,37 

58,00 58,00 16,70 

59,00 59,00 17,87 

60,00 60,00 19,03 

61,00 61 ,00 20,20 

62,00 62,00 21 ,36 

63,00 63,00 22,53 

64,00 64,00 23,70 

65,00 65,00 24,86 

66,00 66,00 26,03 

67,00 67,00 27,19 

68,00 68,00 28,36 

69,00 69,00 29,52 

70,00 70,00 30,69 

71 ,00 71 ,00 31 ,85 

72,00 72,00 33,02 



0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 -Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 -Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relaçao dos Valores 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 -Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 -Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 -Edificado - 00001 

2018 01 -Edificado- 00001 

2018 01 -Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

Fiorilli Sociedade Civil Software 

13 -VALOR M2 PREDIAL 

13 -VALOR M2 PREDIAL 

13 -VALOR M' PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13 - VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13 - VALOR M2 PREDIAL 

13 - VALOR M2 PREDIAL 

13 - VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

13- VALOR M2 PREDIAL 

01 - MULTIPLICA 73,00 

01 - MULTIPLICA 74,00 

01 - MULTIPLICA 75,00 

01 - MULTIPLICA 76,00 

01 - MULTIPLICA 77,00 

01 - MULTIPLICA 78,00 

01 - MULTIPLICA 79,00 

01 - MULTIPLICA 80,00 

01 - MULTIPLICA 81,00 

01 - MULTIPLICA 82,00 

01 - MULTIPLICA 83,00 

01 - MULTIPLICA 84,00 

01 - MULTIPLICA 85,00 

01 -MULTIPLICA 86,00 

01 - MULTIPLICA 87,00 

01 - MULTIPLICA 88,00 

01 - MULTIPLICA 89,00 

01 - MULTIPLICA 90,00 

01 - MULTIPLICA 91 ,00 

01 - MULTIPLICA 92,00 

01 - MULTIPLICA 93,00 

01 - MULTIPLICA 94,00 

01 -MULTIPLICA 95,00 

01 - MULTIPLICA 96,00 

01 - MULTIPLICA 97,00 

Data Emissão: 

Hora: 

Exercício: 

Usuário: 

Página(s) : 

73,00 

74,00 

75,00 

76,00 

77,00 

78,00 

79,00 

80,00 

81,00 

82,00 

83,00 

84,00 

85,00 

86,00 

87,00 

88,00 

89,00 

90,00 

91 ,00 

92,00 

93,00 

94,00 

95,00 

96,00 

97,00 

03/01/2018 

16:31 :18 

2018 

MIRIAN 

2de 8 

34,19 

35,35 

36,52 

37,70 

38,85 

40,01 

41 ,18 

41 ,23 

42,40 

43,60 

44,73 

45,89 

47,06 

48,22 

49,39 

50,56 

51 ,72 

52,89 

54,05 

55,22 

56,38 

57,55 

58,71 

59,88 

61 ,05 



I • 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

0001 - Pontuação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relação dos Valores 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 -Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

Fiorifli Sociedade Civil Software 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 -VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13 - VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 

Data Emissão: 03/01 /2018 

Hora: 16:31 :1 8 

Exercício: 2018 

Usuário: MIRIAN 

Páglna(s): 3 de 8 

98,00 98,00 62,21 

99,00 99,00 63,38 

100,00 100,00 64,54 

101 ,00 101 ,00 65,71 

102,00 102,00 66,87 

103,00 103,00 68,04 

104,00 104,00 69,20 

105,00 105,00 70,37 

106,00 106,00 71 ,54 

107,00 107,00 72,70 

108,00 108,00 73,87 

109,00 109,00 75,03 

110,00 110,00 75,08 

111 ,00 111 ,00 76,24 

112,00 112,00 77,40 

113,00 113,00 78,57 

114,00 114,00 79,73 

115,00 115,00 80,90 

116,00 116,00 82,06 

117,00 117,00 83,23 

118,00 118,00 84,40 

119,00 119,00 85,56 

120,00 120,00 86,73 

121 ,00 121 ,00 87,89 

122,00 122,00 89,06 



\ • 

0001 - Pontuação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relação dos Valores 

2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 123,00 

Data Emissão: 03/01/2018 

Hora: 16:31 :18 

Exercício: 2018 

Usuário: MIRIAN 
Página(s): 4de8 

123,00 90,22 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 124,00 124,00 91,39 
------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 125,00 125,00 92,55 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 126,00 126,00 93,72 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 127,00 127,00 94,89 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 128,00 128,00 96,05 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 129,00 129,00 97,22 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 130,00 130,00 98,38 
-------------------------------------------------- ---- -----------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 131,00 131,00 99,55 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 132,00 132,00 100,71 
-----------------------------------------~---------------------------------------------------------------------------------------- -
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 133,00 133,00 101,88 
-------- -- ---------- -------------- ----------------------------------------------- --- -----------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13 -VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 134,00 134,00 103,04 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- ---------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado- 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 135,00 135,00 104,21 
----------------------------------- -------- ------------------------------ 7---------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13- VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 136,00 136,00 105,38 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 - Edificado - 00001 13 -VALOR M2 PREDIAL 01 - MULTIPLICA 137,00 137,00 106,54 
----------------------------------------- ---------------------------------------- ---- -- ---------- ----------------------------------
0001 - Pontuação 2018 01 -Edificado- 00001 13 - VALOR M2 PREDIAL 01 -MULTIPLICA 138,00 138,00 107,71 
----------------------------------------------------- -------------------- ----------------------------------------------------------
0001 - Pontuação 

Característica: 0022 - Imposto Predial 
Desdobro 

0001 - Aliquota Predial 

2018 01 - Edificado - 00001 

Exercício Zona/Edificação 

2018 01 - Edificado - 00001 

Característica: 0027 - CARACTERIZACAO 
Desdobro Ex.ercício Zona/Edificação 

0001 - RESIDENCIAL FINA 22 2018 01 - Edificado- 00001 

13- VALOR M2 PREDIAL 

Classificação 

06- ALIQUOTA PREDIAL 

Classificação 

03-PONTOS 

01 - MULTIPLICA 139,00 139,00 108,87 

Tipo Cãlculo Limite Inicial Limite Final Valor 

04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 0,50 

Tipo Cãlculo Limite Inicial Limite Final Valor 

02 - SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 22,00 
-------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------
0002 - RESIDENCIAL FINA 20 2018 01 - Edificado - 00001 03- PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 20,00 
------ -- -- ----------------------- ------------------------------------------------------ --------------------------------------------
0003 - RESIDENCIAL BOA 18 2018 01 - Edificado - 00001 03- PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 18,00 
------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------------------------------· 
0004- RESIDENCIAL BOA 16 2018 01 - Edificado- 00001 03- PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 16,00 
--------------- -- ----------------------------------------------------------- -------------------- ------ ---------------- ------ ---- ---
Fiorilli Sociedade Civil Software 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relaçllo dos Valores 

0005- RESIDENCIAL REGULAR 14 2018 01 - Edificado - 00001 

0006- RESIDENCIAL REGULAR 12 2018 01 - Edificado - 00001 

0007- RESIDENCIAL PREGARIA 10 2018 01 - Edificado- 00001 

0008- RESIDENCIAL PREGARIA 08 2018 01 - Edificado - 00001 

0009- COMÉRCIO/SERVIÇO MEDIA 09 2018 01 - Edificado - 00001 

0010- COMÉRCIO/SERVIÇO - MEDIA 2018 01 - Edificado- 00001 

0011 - INDUSTRIA MEDIA 07 2018 01 - Edificado - 00001 

0012- GALPÃO MEDIA 05 2018 01 - Edificado - 00001 

0013 - ESPECIAL BOA 1 O 2018 01 - Edificado - 00001 

0014- ESPECIAL REGULAR 07 2018 01 - Edificado - 00001 

Característica: 0028 -TIPO CONSTRUCAO 
Desdobro Exercício Zona/Edificação 

0001 - ALVENARIA OTIMA 2018 01 - Edificado - 00001 

0002 - ALVENARIA BOA 2018 01 - Edificado - 00001 

0003 - ALVENARIA REGULAR 2018 01 - Edificado - 00001 

0004- ALVENARIA PREGARIA 2018 01 - Edificado- 00001 

0005- MADEIRA OTIMA 2018 01 - Edificado - 00001 

0006- MADEIRA BOA 2018 01 - Edificado - 00001 

0007- MADEIRA PREGARIA 2018 01 - Edificado - 00001 

0008 - PLACAS 2018 01 - Edificado - 00001 

0009 - BARRACOS 2018 01 - Edificado - 00001 

03-PONTOS 

03-PONTOS 

03- PONTOS 

03-PONTOS 

03-PONTOS 

03- PONTOS 

03-PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

Classificação 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

03- PONTOS 

Data Emissão: 03/01/2018 

Hora: 16:31 :18 

Exercício: 2018 

Usuário: MIRIAN 

Página(s): 5de8 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 14,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 12,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 10,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 8,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 9,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 5,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 7,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 5,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 10,00 

02- SOMA FATORES 0,00 9.999.999,00 7,00 

Tipo Cálculo Limite Inicial Limite Final Valor 

02 - SOMA FATORES 14,00 

02- SOMA FATORES 12,00 

02- SOMA FATORES 10,00 

02- SOMA FATORES 8,00 

02 - SOMA FATORES 12,00 

02- SOMA FATORES 9,00 

02- SOMA FATORES 6,00 

02- SOMA FATORES 6,00 

02- SOMA FATORES 5,00 
-- - - ---------- -- ---- - - - ----------- ------------ --- - ---- ------------------------------------ -- - - ------------------ -------

Característica: 0029 - ESTRUTURA 

Desdobro 

0001 -ALVENARIA - ALICERCE COM 

0002 - ALVENARIA - ALICERCE COM 

0003- ALVENARIA- ALICERCE EM 

F iorilli Sociedade Civil Software 

Exercício Zona/Edificação 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

Classificação Tipo Cálculo Limite Inicial Limite Final Valor 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 14,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 12,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 10,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relação dos Valores 

0004- ALVENARIA- ALICERCE COM 2018 01 - Edificado - 00001 

0005 - MADEIRA - ALICERCE COM 2018 01 - Edificado- 00001 

0006 - MADEIRA- ALICERCE MASSA 2018 01 - Edificado - 00001 

0007 - MADEIRA - ALICERCE EM 2018 01 - Edificado - 00001 

0008 - CONCRETO 2018 01 - Edificado - 00001 

0009- METALICA 2018 01 - Edificado - 00001 

Característica: 0030- REVESTIMENTO EXTERNO 
Desdobro Exercício Zona/Edificação 

0001 - SEM REVESTIMENTO 2018 01 -Edificado - 00001 

0002 - REBOCO 2018 01 - Edificado - 00001 

0003- LATEX/OLEO 2018 01 -Edificado- 00001 

0004 - CAIACAO 2018 01 - Edificado- 00001 

0005 - MADEIRA 2018 01 - Edificado - 00001 

0006 - CERAMICAIOUTROS 2018 01 - Edificado - 00001 

Característica: 0033- REVESTIMENTO INTERNO 
Desdobro Exercício Zona/Edificação 

0001 - SEM REVESTIMENTO 2018 01 - Edificado - 00001 

0002 - REBOCO 2018 01 - Edificado - 00001 

0003- LATEX/OLEO 2018 01 - Edificado- 00001 

0004 - CAIACAO 2018 01 - Edificado - 00001 

0005- AZULEJO/TETO 2018 01 - Edificado - 00001 

0006 - BARRACÃO AZULEJADO 2018 01 -Edificado- 00001 

Data Emissão: 03/01/2018 

Hora: 16:31 :18 

Exercício: 2018 

Usuário: MIRIAN 

Pâgina(s): 6 de 8 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 8,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 12,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 10,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 8,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 14,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 10,00 

Classificação Tipo Cálculo Limite Inicial Limite Final Valor 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 0,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 5,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 10,00 

03-PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 6,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 10,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 15,00 

Classificação Tipo Cálculo Limite Inicial Limite Final Valor 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 3,00 

03-PONTOS 02- SOMA FATORES 8,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 5,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 6,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 3,00 
----------------------------------- -- - -------------------- - - ------------------------------------- ---- ----------------------
Característica: 0036- FORRO 
Desdobro 

0001 - INEXISTENTE 

0002 -MADEIRA 

Fiorilli Sociedade Civil Software 

Exercício Zona/Edificação 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 -Edificado- 00001 

Classificação Tipo Cálculo Limite Inicial Limite Final Valor 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 6,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relação dos Valores 

0003- LAJE 

0004 - EUCATEX/PVC 

0005- DURATEX 

0006 - ISOPOR 

Característica: 0039 - COBERTURA 

Desdobro 

0001 - ZINCO/ALUMINIO 

0002 - ETERICANAL 

0003 - ETERISIMPLES 

0004- TELHA 

0005 - LAJE 

0006 - ESPECIAL 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

Exercício Zona/Edificação 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

Característica: 0042- INSTALAÇÃO SANITARIA 

Desdobro 

0001 - INEXISTENTE 

0002 - EXTERNA 

0003- SIMPLES 

0004- COMPLETA 

0005 - MAIS DE UMA INTERNA 

Característica: 0045- PISO 

Desdobro 

0001 - TIJOLADO 

0002- CIMENTADO 

0003 - LAJOTADO 

0004 - LADNITRIFICADO 

0005 - CARPETE 

Fiorilli Sociedade Civil Software 

Exercício Zona/Edificação 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

Exercício Zona/Edificação 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado- 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

2018 01 - Edificado - 00001 

Data Emissão: 03/01/2018 

Hora: 16:31:18 

Exercício: 2018 

Usuário: MIRIAN 
Página(s): 7 de 8 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 8,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 7,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 4,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 5,00 

Classificação Tipo Cálculo Limite Inicial Limite Final Valor 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 6,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 10,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 6,00 

03-PONTOS 02- SOMA FATORES 7,00 

03-PONTOS 02- SOMA FATORES 2,00 

03-PONTOS 02- SOMA FATORES 8,00 

Classificação Tipo Cálculo Limite Inicial Limite Final Valor 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 0,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 2 ,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 4,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 8,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 13,00 

Classificação · Tipo Cálculo Limite Inicial Limite Final Valor 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 4,00 

03- PONTOS 02- SOMA FATORES 7,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 9,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 12,00 

03 - PONTOS 02- SOMA FATORES 16,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relaçao dos Valores 

0006- TACO/ASSOALHO 2018 01 - Edificado - 00001 

0007- PAVIFLEX 2018 01 - Edificado - 00001 

0008- GRANILITE 2018 01 - Edificado- 00001 

0009 - ARDOSIA 2018 01 - Edificado- 00001 

001 O - PORCELANA TO 2018 01 - Edificado - 00001 

Característica: 0048- INSTALAÇÃO ELETRICA 
Desdobro Exercício Zona/Edificação 

0001 - INEXISTENTE 2018 01 - Edificado - 00001 

0002- APARENTE 2018 01 - Edificado - 00001 

0003- EMBUTIDA 2018 01 - Edificado - 00001 

Característica: 0051- ESTADO DE CONSERVACAO 
Desdobro Exercício Zona/Edificação 

0001- OTIMO 2018 01 - Edificado - 00001 

0002- BOM 2018 01 - Edificado - 00001 

0003- REGULAR 2018 01 - Edificado - 00001 

0004- MAU 2018 01 - Edificado - 00001 

Fiorilli Sociedade Civil Software 

03- PONTOS 

03-PONTOS 

03- PONTOS 

03 - PONTOS 

03- PONTOS 

Classificação 

03 - PONTOS 

03- PONTOS 

03 - PONTOS 

Classificação 

03- PONTOS 

03 - PONTOS 

03 - PONTOS 

03 - PONTOS 

Data Emissão: 03/01 /2018 

Hora: 16:31 :18 

Exercício: 2018 

Usuário: MIRIAN 

Página(s): 8 de 8 

02- SOMA FATORES 15,00 

02- SOMA FATORES 12,00 

02- SOMA FATORES 10,00 

02- SOMA FATORES 10,00 

· 02- SOMA FATORES 15,00 

· Tipo Cãlculo Limite Inicial Limite Final Valor 

02- SOMA FATORES 0,00 

02- SOMA FATORES 6,00 

. 02- SOMA FATORES 10,00 

Tipo Cãlculo Limite Inicial Limite Final Valor 

02- SOMA FATORES 10,00 

02- SOMA FATORES 8,00 

02- SOMA FATORES 4,00 

02 - SOMA FATORES 2,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA CNPJ: 46611117000102 

AVENIDA BRASIL, N° 390- CENTRO 
Relaçao dos Valores 

Exercício Zona/Edificação 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 0001 O 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02- Zoneamento- 00001 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00011 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00002 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00003 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00004 

0001 - Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00005 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00006 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00007 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00008 

0001 -Alíquota Territorial 2018 02 - Zoneamento - 00009 

Característica: 0055 - REMOÇÃO DE LIXO 

Desdobro Exercício Zona/Edificação 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento - 0001 O 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento- 00001 

0001 - SIM 2018 02 - Zoneamento- 00011 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento - 00002 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento - 00003 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento - 00004 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento - 00005 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento - 00006 

0001 - SIM 2018 02 - Zoneamento - 00007 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento - 00008 

0001- SIM 2018 02 - Zoneamento - 00009 

Fiorilli Sociedade Civil Software 

Data Emissão: 05/0112018 

Hora: 15:36:26 

Exercfcio: 2018 

Usuário: MIRIAN 

Pâgina(s): 1 de 1 

Classificação Tipo Cãlculo Limite Inicial Limite Final 

07- ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07 - ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07- ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07- ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07 - ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07- ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07- ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07- ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07- ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07 - ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

07 - ALIQUOTA TERRITOTIAL 04- PORCENTAGEM 0,00 99.999.999,0 1,00 

Classificação Tipo Cãlculo Limite Inicial Limite Final Valor 

10- TAXAS 06- M'AREA 0,34 

10- TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10- TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10 - TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10- TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10- TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10-TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10- TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10- TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10- TAXAS 06- M2 AREA 0,34 

10-TAXAS 06- M2 AREA 0,34 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

